XX.

An juramento contractus invalidi confirmantur? A de Jure Canonico c. 9. X. de Jurejur. c. 10. X. de arbitr. c. 2. de pact. in 6to. excluduntur autem illi actus, qui sunt contra ius divinum & naturæ c. si aliquid 6. c. non pejerabis 15. c. inter cætera 22. C. 22. q. 4. opus est relaxatione. sed quis relaxat iuramenta? Pontifex qui SCILICET est Christi vicarius c. 3. X. de

*de Translat. Episcop. imò (impiè) ipse Deus c. satis evidenter 7.
dist. 96. vane hanc potestatem sibi soli arrogat c. novit. 13. sub si-
nem X. de Judic. c. venerabilem 34. X. de Elect. & Electi potest.
Nos dicimus magistratum Politicum relaxare juramenta per
ea, quæ tradit Habeat ad Wessenbec. d. Jurejur. n. 14. ferè subfin.*

XXI.

An pares Curiæ seu Curtis in novi Feudi investi-
turâ, quæ fit à Clero, debeant præcisè adhiberi?
A. per c. unic. in pr. 2. F. 32. ibi sive Clericus sive laicus sit Domi-
nus, ad probandam novam investituram semper pares curiæ
(c. unic. §. item si vasallus 3. 1. F. 4. & c. i. in pr. 2. F. 2. dicuntur
pares Curtis) sunt necessarii, non obſt. I. c. i. in fine pr. I. F. 26.
ibi. In clericorum Feudo pariter accipiuntur pares & extra-
nei 2. nec d. c. ratio, quæ multis videtur claudicare.

XXII.

Quando Capitulationes Imperatorum coepe-
rint? Non una est sententia Publicistarum. *Domin. Arumeus*
refert ad tempora Conradi I. *Dn. Hordlederus apud Goldastum*
Politic. Imperial. part. 12. dist. 2. p. 612. dicit capitulationes vi-
deri natas sub turbulentio Heinrici IV. statu. *Goldastus in de-*
dicatione Tom. III. Constitution. Imperial. putat eas unà cum
Imperio apud Germanos ortas fuisse. *Limnaeus* statuit capi-
tulationem Carolo V. demum fuisse præscriptam, sed mu-
tatâ sententia hâc (*quam tantum exercitiis gratia defendit ut*
ipse dicit) *Goldasti* sententiam seriò propugnat *Annot. ad Capi-*
tulat. Prolegom. sect. 3. n. 15. Ita putarem, illas ex longâ
consuetudine descendere, certumq; tempus accuratè non
posse assignari ad exemplum Collegii Electoralis per A. B.
tit. 4. §. fin. ibi von alter Gewonheit / quod repetitur in tit.
seq. §. fin.

B 3

Addi-

Additamenta

1.

An fur transfigens cum domino rei ablata pena ordinariā an extraordinariā debeat affici? Posterius affirmo cum Dn. Præside in nupero Collegio Pandectarum disputat. XXIV. §. 5.

2.

An jus naturæ propriè cadat in bruta? N.

3.

An actiones sint Juris Gentium? A.

4.

An omnes causæ exheredationis in Nov. 115. c. 3. exprimantur? N. 5.

An Princeps omnibus legibus à se latis tam quoad vim directivam quam coactivam sit solatus? A.